

PROTOKÓŁ NR III/15

z posiedzenia

**Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego,
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu**

odbytego w dniu 18 lutego 2015 r.

w Starostwie Powiatowym w Wieluniu

W posiedzeniu Komisji udział brali:

1. Pan Józef Kowal - przewodniczący Komisji
2. Pan Jacek Kurowski - z-ca przewodniczącego Komisji
3. Pani Joanna Kacała - członek Komisji
4. Pan Andrzej Łebek - członek Komisji
5. Pan Paweł Rychlik - członek Komisji
6. Pan Krzysztof Sola - członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Pan Grzegorz Łuczak - Powiatowy Lekarz Weterynarii
2. Pan Wiktor Płuciennik - Koordynator ZOF
3. Pani Lidia Dudek - PINB Wieluń
4. Pani Bożena Łaz - dyrektor SP ZOZ w Wieluniu
5. Pani Urszula Woźniakowska - główny księgowy SP ZOZ w Wieluniu
6. Pan Wojciech Panek - p.o. zastępcy naczelnika Wydziału Ogólnego Starostwa Powiatowego w Wieluniu
7. Pani Grażyna Nowakowska - zastępca naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami

Lista obecności członków Komisji i gości stanowi załącznik do protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie III posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z II posiedzenia Komisji.
5. Przyjęcie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2014 r.
6. Przyjęcie informacji o funkcjonowaniu Powiatowego Nadzoru Budowlanego w Wieluniu z uwzględnieniem zagrożeń budowlanych w roku 2014.
7. Przyjęcie informacji dyrektora SP ZOZ w Wieluniu na temat kontraktu i planu finansowego SP ZOZ w Wieluniu na 2015 r.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie określenia zasad zbywania, wdzierżawiania, wynajmowania, oddawania w użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia strategii rozwoju Złoczewskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2014-2020.
10. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
11. Zamknięcie III posiedzenia Komisji.

Pkt 1

Otwarcie III posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył III posiedzenie Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu. Przywitał członków Komisji, zaproszonych gości oraz protokolantkę.

Pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal oświadczył, iż zgodnie z listą obecności na 6 członków Komisji obecnych jest 4. Stwierdził prawomocność obrad.

Pkt 3

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal oświadczył, iż zawiadomienie o terminie i miejscu III posiedzenia Komisji wraz z materiałami dotyczącymi proponowanego porządku obrad otrzymali wszyscy zainteresowani. Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad zarządził głosowanie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła proponowany porządek obrad (głosowało 4 członków komisji).

Pkt 4

Przyjęcie protokołu z II posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal poinformował, że protokół z II posiedzenia Komisji wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. W związku z brakiem uwag do protokołu zarządził głosowanie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła protokół z II posiedzenia (głosowało 4 członków komisji).

Pkt 5

Przyjęcie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2014 r.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu Panu Grzegorzowi Łuczakowi- Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Wieluniu

Pan Grzegorz Łuczak- Powiatowy Lekarz Weterynarii omówił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2014 r., zwrócił uwagę na główne niebezpieczeństwa.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zapytał, czy w związku z ogniskami choroby u dzików planuje się likwidację całej zarażonej populacji na tym regionie.

Pan Grzegorz Łuczak- Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedział, że redukcyjne odstrzały dzików są już prowadzone, a dodatkowo każdy odstrzelony osobnik jest badany pod kątem występowania choroby.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku innych pytań poddał pod głosowanie przedmiotową informację.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie przyjęła informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2014 r. (głosowało 4 członków komisji).

Informacja w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 6

Przyjęcie informacji o funkcjonowaniu Powiatowego Nadzoru Budowlanego w Wieluniu z uwzględnieniem zagrożeń budowlanych w roku 2014.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal nadmienił, iż sprawozdanie Powiatowego Nadzoru Budowlanego w Wieluniu udostępnione zostało wcześniej na

piśmie oraz udzielił głosu Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Wieluniu Pani Lidii Dudek

Pani Lidia Dudek- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu oświadczyła, iż nie ma nic do dodania do sprawozdania złożonego wcześniej.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zapytał, czy w tym roku przeprowadzona została kontrola dachów ze względu na zaleganie śniegu.

Pani Lidia Dudek- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu odpowiedziała, iż akcja ogłaszana jest co roku, jednak nie zawsze istnieje potrzeba jej przeprowadzenia. W związku z niskimi opadami atmosferycznymi w zeszłym roku kontrola nie była przeprowadzona.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zapytał, czy prawo budowlane zostało już zmienione, a może zmiana dopiero nastąpi.

Pani Lidia Dudek- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu odpowiedziała, że prawo budowlane się zmienia. W styczniu uchwalone zostało przez Sejm, lecz Senat wniósł kilkanaście poprawek, tak więc projekt został cofnięty do komisji. Zmiany w prawie dotyczą roszczenia kategorii obiektów, na które wymagane jest zgłoszenie, dodatkowo, budynek mieszkalny, który znajduje się w odpowiedniej odległości od granic działki podlegać będzie jedynie zgłoszeniu, a nie pozwoleniu, nie będzie również zawiadomień o rozpoczęciu budowy.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zapytał, czy zmiany te oznaczają dla inwestora skrócenie drogi administracyjnej.

Pani Lidia Dudek- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu potwierdziła, iż czas oczekiwania dla inwestora skróci się.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zapytał, czy oznacza to zmniejszenie pracy Nadzoru Budowlanego.

Pani Lidia Dudek- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu zaznaczyła, iż mimo skrócenia czasu oraz zmniejszenia ilości rejestrów, Nadzór Budowlany nadal obowiązuje prowadzenie rejestrów, dodatkowo ustawa przewiduje prowadzenie ogólnodostępnego rejestru pozwoleń i zgłoszeń budowlanych.

Przewodniczący Komisji radny Józef zapytał, czy możliwa jest jeszcze zmiana tych przepisów.

Pani Lidia Dudek- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu zaznaczyła, iż zmiany te dotyczą jedynie technicznego aspektu ustawy.

Radny Paweł Rychlik zapytał, czy kontrole inspekcji są zapowiadane wcześniej.

Pani Lidia Dudek- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu potwierdziła, że kontrole przeprowadzane przez Nadzór Budowlany zapowiadane są wcześniej, jedynym wypadkiem, kiedy nie ma to miejsca, są kontrole dotyczące wykonanie decyzji, gdy jest pewność, iż na miejscu budowy na stałe ktoś przebywa. W takich wypadkach zawiadomienie o kontroli zapowiedziane jest telefonicznie.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku innych głosów w dyskusji poddał pod głosowanie informację w w/w sprawie.

*Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła informację o funkcjonowaniu Powiatowego Nadzoru Budowlanego w Wieluniu z uwzględnieniem zagrożeń budowlanych w roku 2014 (głosowało 4 członków komisji).
Informacja w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

Na salę obrad przybyli radny Krzysztof Sola, radny Andrzej Łebek. Komisja obraduje w składzie 6 osobowym.

Pkt 7

Przyjęcie informacji dyrektora SP ZOZ w Wieluniu na temat kontraktu i planu finansowego SP ZOZ w Wieluniu na 2015 r.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył dyskusję. Oznajmił, iż plan finansowy SP ZOZ został przedstawiony wcześniej, udzielił głosu Dyrektor SP ZOZ Pani Bożena Łaz

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu- zaznaczyła, iż plan finansowy przedstawiony został szczegółowo już komisji zdrowia. W dokumentach przedstawionych komisji zawarty został plan finansowy oraz zasady kontraktowania wszystkich usług SP ZOZ, zobowiązania zakładu, istotne fakty dotyczące zagrożeń, z jakimi placówka może się spotkać oraz założenia do zrealizowania.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal poddał w wątpliwość cel finansowy, jaki SP ZOZ chce osiągnąć na koniec roku, twierdząc, że zamiana pożyczki na kredyt zawsze daje ujemny wynik. Zapytał, czy nagrody jubileuszowe, jakie przewiduje plan finansowy mają umocowanie w prawie.

Pani Urszula Woźniakowska – główny księgowy SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że nagrody jubileuszowe są zapewnione przez ustawę o działalności leczniczej, gdyby była możliwość, zrezygnowano by z nich.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu nadmieniła, iż w SP ZOZ zrezygnowano już z „trzynastek” oraz z funduszu socjalnego, na podstawie trudnej sytuacji finansowej zakładu. SP ZOZ zrezygnowałby z nagród jubileuszowych gdyby była taka możliwość.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zaznaczył, że wszystkie pytania i sugestie odnoszą się jedynie do zakładu i mają za zadanie pomóc w rozwiązaniu problemów. Nadmienił, iż powątpiewa w to, że plan finansowy zostanie zrealizowany ze względu na dużą konkurencję.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu w odpowiedzi zaznaczyła, iż jest świadoma konkurencji, i ma nadzieję, że świadczenia, jakie oferować będzie SP ZOZ nie będą się dublowały ze świadczeniami oferowanymi przez prywatne zakłady.

Z-ca Przewodniczącego radny Jacek Kurowski zapytał, czy braki w kadrze spowodowane są warunkami, jakimi dysponuje szpital, czy odległość Wielunia od dużych miast, i ilu specjalistów brakuje na ten moment.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu przyznała, że w SP ZOZ brakuje specjalistów, oraz że przygotowuje zestawienie, ilu specjalistów brakuje. Przyznała, że nie pamięta przypadku, kiedy to młodzi lekarze nie chcieli zostać w szpitalu ze względu na złe warunki materialne, największym problemem jest odległość Wielunia od większych miast.

Radny Paweł Rychlik zapytał czy w szpitalu istnieje możliwość odpracowania stażu.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że cały czas jest taka możliwość. Szpital posiada 12 oddziałów, z czego każdy może przyjąć od 2 do 3 stażystów.

Radny Paweł Rychlik zapytał, czy pracownia cytostatów podlegać będzie pod aptekę szpitalną.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała twierdząco, tłumacząc, że leki te wykonywane były wcześniej na oddziale, lecz po zmianie przepisów leki takie wykonywane być powinny przez farmaceutów, tak więc pracownia przygotowania leków cytostatycznych jest teraz częścią składową apteki szpitalnej.

Radny Paweł Rychlik zapytał, czy w związku z tym nastąpi zwiększenie zatrudnienia w aptece.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że pracownia ta działać będzie w ramach zatrudnionej tam kadry.

Radny Paweł Rychlik zapytał jak na chwilę obecną wygląda skład kadrowy.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że na chwilę obecną jest to 2 magistrów oraz technicy.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal w nawiązaniu do planu finansowego zapytał, do czego odnosi się wypłacona w styczniu kwota 10 tys. Oraz planowe wypłaty, których suma wynosi 30 tys. zł.

Pani Urszula Woźniakowska – główny księgowy SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że jest to kwota, którą zapłacić miało PZU, ale szpital został poproszony o wypłacenie tej sumy z tytułu odszkodowania.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu sprostowała informację, tłumacząc, że w ubiegłym roku SP ZOZ podpisał ugodę, która zakładała wypłacenie części sumy przez szpital, ubezpieczenie pokryło całkowicie te koszty, jednak to szpital musiał wypłacić odszkodowanie.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zapytał, dlaczego w planie finansowym nieuwzględnione zostały koszty reklamy.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że zakłady opieki zdrowotnej nie mogą się reklamować, co wynika z przepisów, mogą jedynie przeznaczyć środki na informację, i faktycznie szpital takie działania informacyjne prowadzi.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku innych głosów zakończył dyskusję w w/w sprawie.

Informacja w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 8

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie określenia zasad zbywania, wydzierzawiania, wynajmowania, oddawania w użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu Pani Bożenie Łaz Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu zaznaczyła, że dokument ten jest opracowywany przez powiat, przedstawia on reguły, na podstawie których SP ZOZ może wydzierzawić lub zbyć środki trwałe oraz nieruchomości. Zaznaczyła, że SP ZOZ nie wniósł uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie określenia zasad zbywania, wydzierzawiania, wynajmowania, oddawania w użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (głosowało 6 członków komisji).
Projekt uchwały w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 9

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia strategii rozwoju Złoczewskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2014-2020.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu Panu Wiktorowi Płuciennikowi- Koordynatorowi ZOF.

Pan Wiktor Płuciennik- Koordynator ZOF przedstawił główne założenia projektu partnerskiego powiatu wieluńskiego Złoczewski Obszar Funkcjonalny.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył dyskusję.

Radny Andrzej Łebek zapytał, od czego uzależnione było rozdzielenie zadań, które zostaną wykonane w poszczególnych gminach. Czy było to zależne od beneficjenta, czyli Gminy Złoczew, która decydowała, jak rozdysponować środki, czy też od zainteresowania poszczególnych gmin partnerskich.

Pan Wiktor Płuciennik- Koordynator ZOF odpowiedział, że w czasie, kiedy projekt powstawał, czyli w 2012 roku największa rolę odegrało małe zainteresowanie okolicznych gmin.

Radny Andrzej Łebek zaznaczył, że jako pracownik Gminy Czarnożyły nie pamięta, aby informacja o tworzeniu takiego projektu dotarła do tamtejszego urzędu.

Pan Wiktor Płuciennik- Koordynator ZOF odpowiedział, że z powodu bardzo małego zainteresowania gmin ościennych przestała rozsyłać informacje do dalszych gmin. Projekt Gmina Złoczew napisała właściwie sama, a zainteresowanie nim pojawiło się dopiero, gdy okazało się, że na projekt znalazły się pieniądze, niestety na pewne działania było już za późno. Wyraził nadzieję, że w przyszłości kontynuacja projektu spotka się z większym zaangażowaniem gmin partnerskich.

Radny Andrzej Łebek zauważył, że dla niego zadania strategiczne to przede wszystkim transport, gospodarka wodno-ściekowa, z tym, że funkcjonowanie kopalni na gospodarkę ściekową nie będzie miało większego wpływu, za to na gospodarkę wodną owszem, ponieważ niewątpliwie wody głębinowe się obniżą. Zapytał jak wybudowanie oczyszczalni ścieków powiązane jest z powstaniem kopalni.

Salę obrad opuścił radny Paweł Rychlik. Komisja obraduje w składzie 5 osobowym.

Pan Wiktor Płuciennik- Koordynator ZOF odpowiedział, iż zadaniem strategicznym jest również stworzenie korzystnych warunków do osiedlenia się potencjalnych pracowników, tak więc jak najbardziej wybudowanie oczyszczalni ścieków pod tym względem jest zadaniem strategicznym.

Salę obrad opuścił radny Krzysztof Sola. Komisja obraduje w składzie 4 osobowym.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zapytał, czy któryś z radnych ma jeszcze pytania.

Radny Andrzej Łebek nadmienił, że materiał dotyczący Złoczewskiego Obszaru Funkcjonalnego jest bardzo obszerny, tak więc nie sposób omówić go w tak krótkim czasie.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zauważył, że niektóre gminy faktycznie mogły nie wiedzieć o takim projekcie, jednak beneficjent nie jest zobowiązany powiadamiać o takim projekcie.

Radny Andrzej Łebek dodał, iż z pewnością początkowo projekt miał pewne ograniczenia finansowe, które narzucały okrojenie działań.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal stwierdził, że z pewnością w przyszłości powstaną inne instytucje, dzięki którym można będzie pozyskać dotacje, dlatego gminy niejednokrotnie będą miały okazję wystąpić o dofinansowanie.

Pan Wiktor Płuciennik- Koordynator ZOF zgodził się z powyższymi twierdzeniami.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku innych pytań zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia strategii rozwoju Złoczewskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2014-2020 (głosowało 4 członków komisji).

Projekt uchwały w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Na salę obrad wrócił radny Krzysztof Sola. Komisja obraduje w składzie 5 osobowym.

Pkt 10

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal w związku z sugestią Przewodniczącego Rady Powiatu w Wieluniu zwrócił się do komisji z propozycją wniosku do Marszałka Województwa Łódzkiego o realizację zadania modernizacji drogi wojewódzkiej nr 481 na odcinku od Rychłocic do Widoradza.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła wniosek do Marszałka Województwa Łódzkiego o realizację zadania modernizacji drogi wojewódzkiej nr 481 na odcinku od Rychłocic do Widoradza (głosowało 5 członków komisji).

Wniosek w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku innych spraw bieżących, wolnych wniosków i zapytań przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Pkt 11

Zamknięcie III posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec zrealizowania porządku obrad zamknął III posiedzenie Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu dziękując radnym za przybycie i udział w dyskusji.

Protokołowała
Anna Budziak



Przewodniczący Komisji

Józef Kowal



PRZEWODNICZĄCY
Komisji Finansów Publicznych
Rozwoju Gospodarczego
Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Józef Kowal